
Usnesení Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 6. února 
2009 — MPDV Mikrolab GmbH v. Úřad pro harmonizaci 

na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 

(Věc C-17/08 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Ochranná známka Společen
ství — Nařízení (ES) č. 40/94 — Článek 7 odst. 1 písm. c) — 
Zamítnutí zápisu — Slovní ochranná známka manufacturing 

score card — Popisná povaha“) 

(2009/C 113/29) 

Jednací jazyk: němčina 
Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: MPDV 
Mikrolab GmbH (zástupce: W. Göpfert, Rechtsanwalt) 

Další účastník řízení: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu 
(ochranné známky a vzory) (zástupce: G. Schneider, zmocněnec) 

Předmět věci 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu 
prvního stupně (prvního senátu) ze dne 8. listopadu 2007, 
MPDV Mikrolab v. OHIM (manufacturing score card) 
(T-459/05), kterým Soud zamítl žalobu na neplatnost proti 
rozhodnutí druhého odvolacího senátu OHIM ze dne 19. října 
2005, kterým se zamítá odvolání proti rozhodnutí průzkumo
vého referenta, zamítajícímu zápis slovní ochranné známky 
„manufacturing score card“ pro výrobky a služby zařazené do 
tříd 9, 35 a 42 — Rozlišovací způsobilost slovní ochranné 
známky složené ze slov, z nichž každé je popisem vlastností 
dotčených výrobků nebo služeb 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) MPDV Mikrolab GmbH se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 79, 29.3.2008. 

Usnesení Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 12. 
února 2009 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Bundespatentgericht — Německo) — Bild digital GmbH 
& Co. KG, dříve Bild.T-Online.de AG & Co. KG (C- 
39/08), ZVS Zeitungsvertrieb Stuttgart GmbH (C-43/08) 

v. Präsident des Deutschen Patent- und Markenamts 

(Spojené věci C-39/08 a C-43/08) ( 1 ) 

(„Článek 104 odst. 3 první pododstavec jednacího řádu — 
Směrnice 89/104/EHS — Přihlášky ochranné známky — 
Přezkum případ od případu — Nezohlednění dřívějších 

rozhodnutí — Zjevná nepřípustnost“) 

(2009/C 113/30) 

Jednací jazyk: němčina 
Předkládající soud 

Bundespatentgericht 

Účastníci původního řízení 

Žalobkyně: Bild digital GmbH & Co. KG, dříve Bild.T-Online.de 
AG & Co. KG (C-39/08), ZVS Zeitungsvertrieb Stuttgart GmbH 
(C-43/08) 

Žalovaný: Präsident des Deutschen Patent- und Markenamts 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Bundespatentge
richt (Německo) — Výklad článku 3 první směrnice Rady 
89/104/EHS ze dne 21. prosince 1988, kterou se sbližují právní 
předpisy členských států o ochranných známkách (Úř. věst. L 
40, s. 1; Zvl. vyd. 17/01, s. 92) — Přezkum přihlášek ochranné 
známky jednotlivě případ od případu, aniž by byla zohledněna 
dřívější rozhodnutí vydaná v podobných situacích — Zamítnutí 
zápisu ochranné známky žadatele o zápis, který je majitelem 
série obdobných ochranných známek 

Výrok 

Příslušný orgán členského státu, který má rozhodnout o zápisu 
ochranné známky, není povinen zohlednit důvody pro zamítnutí 
zápisu, které jsou uvedeny v čl. 3 odst. 1 písm. b) a c) směrnice 
Rady 89/104/EHS ze dne 21. prosince 1988, kterou se sbližují 
právní předpisy členských států o ochranných známkách, ve znění 
rozhodnutí Rady ze dne 19. prosince 1991, a vyhovět této žádosti 
o zápis proto, že označení, o jehož zápis jako ochranné známky je 
žádáno, je vytvořeno totožným nebo srovnatelným způsobem jako 
označení, jehož zápis jako ochrannou známku tento orgán již schválil, 
a které se vztahuje k totožným nebo podobným výrobkům nebo 
službám. 

( 1 ) Úř. věst. C 107, 26.4.2008.

CS 16.5.2009 Úřední věstník Evropské unie C 113/15


